
IIP Private Funds V K/S

Nørre Voldgade 90, 1st floor
DK-1358 Copenhagen K

Annual Report for 2023

(Financial year 5 October 2022 – 31 December 2023)

Penneo dokumentnøgle: IGZ88-MCYJX-GQG1D-V85E7-2VWF0-3B6J5

CVR No 43 57 18 18

The Annual Report is
presented and adopted at the
annual general meeting on
17 April 2024

Linda á Dunga Brøndum
Chairman

Contents

	Page
<i>Management's statement on the Annual Report</i>	2
<i>Independent Auditor's Report</i>	3
<i>Limited Partnership information</i>	6
<i>Management's Review</i>	7
<i>Income statement 5 October 2022 – 31 December 2023</i>	8
<i>Balance sheet at 31 December</i>	9
<i>Statement of changes in equity</i>	10
<i>Notes</i>	11

Management's Review

Main activities

IIP Private Funds V K/S was established in October 2022. The Limited Partnership had closing on 1 December 2022 with a capital commitment of DKK 13 billion from PKA.

On 1 December 2023, IIP Private Funds V K/S entered into an agreement with Sulineramik Inuussutissarsiuqartut Soraarnerussutisiaqalernissamut Aningaasaateqarfiat, Arbejdstagerne's Pensionskasse (SISA) to invest in IIP Private Funds V K/S. Consequently, the total capital commitment was increased to DKK 13.2 billion.

The Limited Partnership aims to invest in private equity funds and co-investments with fund managers in Denmark and abroad.

IIP Private Funds V K/S has entered into a management agreement with IIP Denmark P/S in terms of handling the administration and provide investment advisory to IIP Private Funds V K/S. Consequently, the Limited Partnership has no employees.

Development in activities and financial position

The Limited Partnership was established on 5 October 2022 and commenced investment activity in February 2023.

The financial year 5 October 2022 – 31 December 2023 resulted in a loss of DKK 37.9 million and the balance sheet reflected equity of DKK 878.7 million as of 31 December 2023.

The result is negatively affected by value adjustments in an underlying portfolio funds naturally driven by drawn management fees in the beginning of the fund's lifetime. Furthermore, the result is negatively affected by exchange rate adjustments due to the development in the USD exchange rate during the financial year.

In the light of this, the result for 2022/23 is as expected.

Balance sheet and capital resources

The Limited Partners have paid DKK 916.9 million of their capital commitments as of 31 December 2023.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Investments in portfolio funds and co-investments are measured at fair value as described in the accounting policies. The measurement includes accounting estimates and is, therefore, subject to uncertainty.

Sustainability update (SFDR)

The investments underlying this financial product do not take into account the EU criteria for environmentally sustainable economic activities.

Events after the balance sheet date

In February, CEO and Managing Partner Anette Eberhard announced that she has decided to resign from her position in the General Partner IIP Private Funds V GP ApS and in the Manager IIP Denmark P/S at the end of June 2024.

No other events have occurred after the balance sheet date and to this date that materially affect the assessment of the annual report.

Income statement 5 October 2022 – 31 December 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>'000 DKK</u>
Value adjustments of investments in portfolio funds and co-investments		(20,136)
Administrative expenses		<u>(21,880)</u>
Operating loss		(42,016)
Financial income		4,123
Financial expenses		<u>(21)</u>
Loss for the year		<u>(37,914)</u>
Proposed distribution of loss		
Retained earnings		<u>(37,914)</u>
		<u>(37,914)</u>

Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>'000 DKK</u>
<i>Assets</i>		
Investments in portfolio funds and co-investments		813,295
Total fixed assets	1	813,295
Total non-current assets		813,295
Other receivables		28
Receivables		28
Cash and cash equivalents		74,552
Total current assets		74,580
Total assets		887,875
<i>Equity and liabilities</i>		
Paid-in capital		916,898
Distributions to Limited Partners		(241)
Retained earnings		(37,914)
Total equity		878,743
Other payables		9,132
Total short-term liabilities		9,132
Total liabilities		9,132
Total equity and liabilities		887,875
	<u>Note</u>	
Number of employees	2	
Related parties	3	
Contingent liabilities and other financial obligations	4	
Accounting policies	5	

Statement of changes in equity

	Paid-in capital '000 DKK	Distributions to Limited Partners '000 DKK	Retained earnings '000 DKK	Total '000 DKK
Equity at inception	0	0	0	0
Paid-in capital	916,898	0	0	916,898
Distributions to Limited Partners	0	(241)	0	(241)
Loss for the year	0	0	(37,914)	(37,914)
Equity at 31 December 2023	916,898	(241)	(37,914)	878,743
Commitment	13,222,500			
Undrawn commitment	12,313,675			

Notes

	2023
	'000 DKK
1. Fixed assets	
Investments in portfolio funds and co-investments	
Cost at inception	0
Additions in the year	833,776
Cost at 31 December	833,776
Revaluations in the year	(20,136)
Revaluations on disposals in the year	(345)
Value adjustments at 31 December	(20,481)
Carrying amount at 31 December	813,295

For a description regarding valuation measurement, reference is made to "Investments in portfolio funds and co-investments" in the accounting policies.

2. Number of employees

Average number of employees 0

Information according to the Danish Alternative Investment Fund Managers Act (FAIF) section 61 (3) nos. 5 and 6 is disclosed in the annual report (including note 3) of IIP Denmark P/S.

3. Related parties

The General Partner IIP Private Funds V GP ApS is the only related party with a controlling interest.

In addition, related parties consist of Pensionskassen for Sygeplejersker og Lægeseekretærer, Pensionskassen for Socialrådgivere, Socialpædagoger og Kontorpersonale and Pensionskassen for Sundhedsfaglige.

All transactions with related parties were conducted on an arm's length basis.

Limited Partners comprise:

- 47.19% Pensionskassen for Sygeplejersker og Lægeseekretærer
- 26.84% Pensionskassen for Socialrådgivere, Socialpædagoger og Kontorpersonale
- 20.84% Pensionskassen for Sundhedsfaglige
- 3.44% Pensionskassen for Farmakonomer

All located at Tuborg Boulevard 3, DK-2900 Hellerup.

- 1.51% Sulinermik Inuussutissarsiuqartut Soraarnerussutisiaqalernissamut Aningaasaateqarfiat, Arbejdstagernes Pensionskasse (SISA)

Located at c/o AP Pension, Østbanegade 135, DK-2100 Copenhagen.

Notes

3. Related parties (continued)

0.06% IIP CIV I 2022 K/S
0.11% IIP CIV II 2022 K/S

All located at Nørre Voldgade 90, 1st floor, DK-1358 Copenhagen K.

4. Contingent liabilities and other financial obligations

The limited partnership has no collaterals or contingent liabilities as of 31 December 2023.

5. Accounting policies

The annual report of IIP Private Funds V K/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities as well as selected rules applying to reporting class C.

The presentation of the income statement deviates from the reporting form shown in schedule 2 of the Danish Financial Statements Act as the presentation has been adapted to the nature of the limited partnership's activity.

The financial statements for 2022/23 are presented in Danish Kroner (DKK).

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the limited partnership, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the limited partnership, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into DKK using the exchange rates at the date of transaction. Investments, receivables and payables denominated in foreign currencies are translated into DKK using the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange rate adjustments are recognised in the income statement.

Income statement

Value adjustments of investments in portfolio funds and co-investments

Value adjustments of investments in portfolio funds and co-investments include dividends, interests, realised and unrealised value adjustments, as well as realised and unrealised exchange rate adjustments related to transactions in foreign currency.

Notes

Administrative expenses

Administrative expenses include management fees and other costs incurred by the limited partnership.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest on bank deposits, realised and unrealised foreign exchange adjustments, etc.

Tax

The limited partnership is not independently liable to tax, and therefore, no tax is recognised in the financial statements.

Balance sheet

Investments in portfolio funds and co-investments

Investments in portfolio funds and co-investments pertain to the limited partnership's investments in portfolio companies structured through foreign private equity funds as well as co-investments.

Unlisted investment assets are measured at fair value in accordance with the IPEV Valuation Guidelines. The valuation is based on the latest reporting received from underlying portfolio funds. This reporting includes a fair value assessment of each portfolio company based on traditional, recognised valuation methods. The value of a portfolio fund consists of the fair value of the individual portfolio company in the fund plus the value of the fund's other net assets.

In assessing the fair value reported by fund managers, management continuously monitors the performance of the portfolio investments, and also includes general market conditions in the assessment. In addition, the limited partnership maintains ongoing dialogue with the management of the individual fund managers to assess operational and business-related aspects of the underlying portfolio companies that may have an impact on the valuation. Based on this, adjustments are made to the reported values of the portfolio funds.

Receivables

Receivables are measured at the lower of amortised cost or net realisable value which usually corresponds to nominal value less write-downs for anticipated losses.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include deposits at banks and are measured at fair value.

Equity

Equity includes paid-in capital, distributions to Limited Partners and retained earnings.

Financial liabilities

Financial liabilities are measured at amortised cost, usually corresponding to nominal value.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicolai Ørnstrup Pilehave

PENSIONSKASSERNES ADMINISTRATION A/S CVR: 16265845

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f07382ae-202d-4ad9-9e46-0d935671296e

IP: 148.64.xxx.xxx

2024-04-17 07:16:46 UTC



Michael Flycht

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 642766e1-65fa-4455-add1-da12d9d34e81

IP: 148.64.xxx.xxx

2024-04-17 07:36:32 UTC



Anette Eberhard

Adm. direktør

Serienummer: 011ac88c-dda5-4fb3-9aa6-69c161818880

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-04-17 07:57:29 UTC



Michael Nellemann Pedersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8376c2bb-c7d6-4f65-b6e5-7cb3fcf05c96

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-04-17 19:00:50 UTC



Per Rolf Larssen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: bb561a7a-251a-4c91-96e3-ab8e08edc28b

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-04-17 20:30:34 UTC



Linda á Dunga Brøndum

Dirigent

Serienummer: 6578f324-e7b3-46cd-aac3-7afd65d5c7ab

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-04-18 08:44:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: IGZ88-MCYJX-GQG1D-V85E7-ZVWFO-3B6J5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**